
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Vestibular FAMA 2022 – EDITAL Nº 01/2022

Angelita  do  Carmo  Corá  de  Ávila,  Presidente  da  Comissão  Organizadora  do  Processo

Seletivo de Vestibular da Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente – FAMA, no

uso das suas atribuições legais, em conformidade com o Edital Nº 01/2022, para ingresso

de  acadêmicos  nos  Cursos  de  Administração,  Pedagogia,  Tecnologia  em  Análise  e

Desenvolvimento de Sistemas – TADS, no ano de 2022, TORNA PÚBLICA a CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR, a saber:
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Curso de Administração
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Eliane Aparecida Dos Santos De Bairros 81,50 1ª
2º Amanda Da Silva Serpa 80,50 1ª
3º Heloisa Almeida De Aguiar 80,00 1ª
4º Sabrina Dos Santos Cologni 79,00 1ª
5º Jocelei Michel Alves 78,50 1ª
6º Marcela Nogueira Rissardi 78,50 1ª
7º Fernanda Caroline Odorczik 77,50 1ª
8º Marina Carraro Menegusso 77,00 1ª
9º Luiz Gustavo Dall Agnol Machado 76,50 1ª

10º Ediane Guimarães De Bairros 75,50 1ª
11º Taynara Maciel 75,50 1ª
12º Gabriel Fernandes Barbosa Da Silva 75,00 1ª
13º Hellen Vitória Da Silva 75,00 1ª
14º Luis Eduardo Dos Santos Paludo 74,00 1ª
15º Alan Manoel De Lima Da Silva 74,00 1ª
16º Karina Bueno Ferreira 74,00 1ª
17º Alan Victor De Medeiros 73,00 1ª
18º Douglas Wyllian Guette Martins 72,50 1ª
19º Estefeni Daiane Petry 72,00 1ª
20º Eduarda Vilhalva Da Silva 70,50 1ª
21º Eduardo Verginaci 68,50 1ª
22º Rosana Ribeiro Dos Santos 68,00 1ª
23º Bruno Felipe Sebastião Dos Santos 68,00 1ª
24º Isadora Pabline Dos Santos Da Silva 68,00 1ª
25º Érica Rafaela Elísio Da Silva 67,50 1ª
26º Daniel Augusto Camilotti 66,50 1ª
27º Evelize De Oliveira Morais 66,50 1ª
28º Jorgim Carlos Da Silva 66,00 1ª
29º Luiz Henrique Damascena Oliveira De Almeida 66,00 1ª
30º Lorena Pietra Bandeira Fernandes 65,50 1ª
31º Eder Medeiros Gonzaga 65,50 1ª
32º Yasmin Machado De Oliveira 65,50 1ª
33º Adrieli Fernanda Borba Barbieri 65,00 1ª
34º Natan Camargo De Freitas 65,00 1ª
35º Letícia Chimanski 64,50 1ª
36º Luana Giselli Dos Santos Pacheco 64,50 1ª
37º Amauri Felipe Bueno Cagnini 63,00 1ª
38º Larissa Perera Zaleski 63,00 1ª
39º Gabrieli Vitoria Gomes 63,00 1ª
40º Maria Eduarda Pacheco Gobbi 63,00 1ª
41º Larissa Cristina Woginski 62,50 1ª
42º Fabiane Marques Vilarino 61,50 1ª
43º Valéria Bertasse Rosa Preto 61,50 1ª
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Curso de Administração
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

44º Jeferson De Andrade Machado 61,00 1ª
45º Katieli Aparecida Gonçalves 61,00 1ª
46º Sheila Ogliari 61,00 1ª
47º Danusa Lima Dos Santos De Paula 60,00 1ª
48º Matheus Carvalho Dos Santos 60,00 1ª
49º Jennifer Sabrina Lopes Anis 60,00 1ª
50º Gabriel Correia 59,50 1ª
51º Guilherme Dos Santos Birkhahn 59,50 1ª
52º Lahany Souza Weber 59,00 1ª
53º Edilson Lidoni Marcante 59,00 1ª
54º Simone Querino 58,50 1ª
55º Denilson Luiz De Jesus 58,50 1ª
56º Michelli Aparecida Antunes 58,00 1ª
57º Cleisson Myke Vilaca De Oliveira 58,00 1ª
58º Maria Eduarda Padilha Santana 57,50 1ª
59º Valéria Hellen Dalla Tezze Ferst 56,00 1ª
60º Marcieli Parnoff Querino 56,00 1ª
61º Ricardo De Vargas Pires 56,00 1ª
62º Flávia Beatriz Da Silva 56,00 1ª
63º Lúcia Ribeiro 55,50 1ª
64º Gessica Gomes Brasil 54,00 1ª
65º Maria Antônia Owsiany Alves 54,00 1ª
66º Bruna Carneiro Dias 54,00 1ª
67º Jessica Petry 53,50 1ª
68º Wesley Luciano Camargo Dos Santos 53,50 1ª
69º Eurico Sagaz 53,00 1ª
70º Leandro  Gonçalves De Souza 52,50 1ª
71º Analice Da Silva Marçol 52,00 1ª
72º Ariane Moreira Da Silva 51,00 1ª
73º Laira Siqueira Rempel 50,00 1ª
74º Mauricio De Oliveira 50,00 1ª
75º Eduarda Azevedo Franca 50,00 1ª
76º Rosilei Elisio Da Silva 50,00 1ª
77º Katiane Bello Balena 49,50 1ª
78º Maria Alice Dos Santos Zanella Gomes 48,50 1ª
79º Bruna Luiza Bresolin Schereiner 48,50 1ª
80º Kévin De Andrade Ferreira 48,00 1ª
81º Lara Padilha 46,00 1ª
82º Cleiton Suzin Dos Santos 45,50 1ª
83º Camily Aparecida Oliveira 42,50 1ª
84º Darlei Guimarães Ribeiro 41,50 1ª
85º Carlos Pedro Lima Machado 39,50 1ª
86º Joao Alberto Rosa De Souza 38,50 1ª



Página 4 de 11

Curso de Administração
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

87º Kailani Raissa Pedroso 33,00 1ª
88º Andressa Venturim 89,00 2ª
89º Cristian Pessotto 89,00 2ª
90º Augusto Henrique Sierpinski 84,00 2ª
91º Mylena Fortuna Rosario 81,00 2ª
92º Diego De Almeida Da Silva 80,50 2ª
93º Marina Falavigna Dalfovo 80,50 2ª
94º Crislaine Da Rosa De Oliveira 79,00 2ª
95º Felipe Pereira Leão 76,50 2ª
96º Adriane Borba  Barbieri 76,00 2ª
97º Edilayne Aparecida Eschemback Farias 75,50 2ª
98º Ketlin De Paula Pretto 75,50 2ª
99º Dagliane Carpes Poncio 75,00 2ª

100º Lucas Talaszka Rodrigues 75,00 2ª
101º Daniele Karini De Oliveira Muller 74,50 2ª
102º Kleiton Consoni 74,00 2ª
103º Luiz Gustavo Mascarello Tibola 72,50 2ª
104º Cristiane De Fátima Da Luz 72,50 2ª
105º Guilherme Henrique Leite Momolli 72,50 2ª
106º Lean Carlos Romanini Santetti 71,50 2ª
107º Gabrieli Da Silva 71,00 2ª
108º Elaine Cristina Cruz 71,00 2ª
109º Fernanda Pedroso De Souza 70,50 2ª
110º Luiz Roberto Schereiner Junior 69,00 2ª
111º Maria Clara Ferreira Domingues 69,00 2ª
112º Maria Eduarda Tenke 69,00 2ª
113º Thaynara Luiza Kalamar 68,50 2ª
114º Nilson Almerindo Retcheski 68,50 2ª
115º Diovane Marques 68,00 2ª
116º Luiz Felipe De Andrade Mendes 67,00 2ª
117º Gabriely De Lima Melo 66,00 2ª
118º Érica Cristina Trautmann Chaves 66,00 2ª
119º Willian Rafael Petry De Lima 66,00 2ª
120º Neide Aparecida Da Silva 65,50 2ª
121º Ana Claudia Aparecida De Souza 65,50 2ª
122º Matheus Wittes Pereira 65,00 2ª
123º Saulo Vieira 64,50 2ª
124º Thais Regina Padilha Da Silva 64,50 2ª
125º Anderson Mohrr Rosa 64,50 2ª
126º Eduarda Gabriele Mendes Aires 64,50 2ª
127º Adrieli Girardello Dias 64,00 2ª
128º Larissa Dall'ó 64,00 2ª
129º Michael Carneiro Petrolli 64,00 2ª
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Curso de Administração
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

130º Lislaine Joaquim Da Silva 61,50 2ª
131º Rafael Guimaraes Ferreira 61,00 2ª
132º Graziele Dos Santos Coles 59,50 2ª
133º Anderson De Paula Fernandes 58,00 2ª
134º Murilo Eugênio Ferri Albino 58,00 2ª
135º Camille Beatriz Gonçalves D`Avila 57,00 2ª
136º Matheus Gustavo De Lima Da Maia 57,00 2ª
137º Felix Junior Steinbrenner 55,00 2ª
138º Raquel Aparecida Bairos 54,50 2ª
139º Alysson Almeida 54,00 2ª
140º Jozier Antunes Da Silva 53,50 2ª
141º Edenilson Ribeiro 53,50 2ª
142º Pabline Chuvai Moreira Pedroso 52,50 2ª
143º Letícia Linhares Garcia 52,00 2ª
144º Amanda Eduarda Zanella De Souza 51,50 2ª
145º Eduardo Francisco Dos Santos 51,00 2ª
146º Jean Carlos Da Rosa 51,00 2ª
147º Rafaely De Andrade Ferreira 50,50 2ª
148º Ester Ferreira Trautman 50,50 2ª
149º Aline De Araújo 50,00 2ª
150º Matheus De Oliveira 50,00 2ª
151º Patricia De Oliveira Dos Santos 47,50 2ª
152º Letícia Zeni Rocha Loures 47,50 2ª
153º Jozeane De Jesus Chaves 47,00 2ª
154º Andre Gasperini 46,00 2ª
155º Gabriel Henrique De Lima Da Silva 46,00 2ª
156º Valdecir Petrolli Campanha 45,50 2ª
157º Ana Jhessica Camargo Da Silva 44,50 2ª
158º Camila Farias Silva 35,50 2ª
159º Jaqueline Paliano 32,50 2ª
160º Jose Carlos Da Silva Godoi 30,00 2ª
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Curso de Pedagogia
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Andressa Venturim 89,00 1ª
2º Mylena Fortuna Rosario 81,00 1ª
3º Marina Falavigna Dalfovo 80,50 1ª
4º Samara Fernandes Farias 80,00 1ª
5º Crislaine Da Rosa De Oliveira 79,00 1ª
6º Edilayne Aparecida Eschemback Farias 75,50 1ª
7º Ketlin De Paula Pretto 75,50 1ª
8º Daniele Karini De Oliveira Muller 74,50 1ª
9º Gabrieli Da Silva 71,00 1ª

10º Elaine Cristina Cruz 71,00 1ª
11º Fernanda Pedroso De Souza 70,50 1ª
12º Maria Clara Ferreira Domingues 69,00 1ª
13º Maria Eduarda Tenke 69,00 1ª
14º Gabriely De Lima Melo 66,00 1ª
15º Neide Aparecida Da Silva 65,50 1ª
16º Thais Regina Padilha Da Silva 64,50 1ª
17º Eduarda Gabriele Mendes Aires 64,50 1ª
18º Larissa Dall'ó 64,00 1ª
19º Érica Francine Gobetti Donatti 62,50 1ª
20º Lislaine Joaquim Da Silva 61,50 1ª
21º Beatriz Zeferino Santos 60,50 1ª
22º Thainára Garcia Da Silva 60,00 1ª
23º Graziele Dos Santos Coles 59,50 1ª
24º Camille Beatriz Gonçalves D`Avila 57,00 1ª
25º Raquel Aparecida Bairos 54,50 1ª
26º Emili Gobetti Donatti 53,00 1ª
27º Letícia Linhares Garcia 52,00 1ª
28º Valdemir  Calvino Gonzaga Da Silva 51,50 1ª
29º Rafaely De Andrade Ferreira 50,50 1ª
30º Ester Ferreira Trautman 50,50 1ª
31º Patricia De Oliveira Dos Santos 47,50 1ª
32º Letícia Zeni Rocha Loures 47,50 1ª
33º Jozeane De Jesus Chaves 47,00 1ª
34º Ana Jhessica Camargo Da Silva 44,50 1ª
35º Camila Farias Silva 35,50 1ª
36º Jaqueline Paliano 32,50 1ª
37º Eliane Aparecida Dos Santos De Bairros 81,50 2ª
38º Juliana Tessmann 80,50 2ª
39º Amanda Da Silva Serpa 80,50 2ª
40º Jocelei Michel Alves 78,50 2ª
41º Marcela Nogueira Rissardi 78,50 2ª
42º Marina Carraro Menegusso 77,00 2ª
43º Christian De Oliveira Dlugoss 75,50 2ª
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Curso de Pedagogia
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

44º Hellen Vitória Da Silva 75,00 2ª
45º Emanoelli Aires De Freitas 74,50 2ª
46º Daniel Pugss Martins 68,50 2ª
47º Isadora Pabline Dos Santos Da Silva 68,00 2ª
48º Érica Rafaela Elísio Da Silva 67,50 2ª
49º Daniel Augusto Camilotti 66,50 2ª
50º Eder Medeiros Gonzaga 65,50 2ª
51º Adrieli Fernanda Borba Barbieri 65,00 2ª
52º Letícia Chimanski 64,50 2ª
53º Gabrieli Vitoria Gomes 63,00 2ª
54º Larissa Cristina Woginski 62,50 2ª
55º Fabiane Marques Vilarino 61,50 2ª
56º João Augusto Medina 61,50 2ª
57º Danusa Lima Dos Santos De Paula 60,00 2ª
58º Lahany Souza Weber 59,00 2ª
59º Simone Querino 58,50 2ª
60º Michelli Aparecida Antunes 58,00 2ª
61º Maria Eduarda Padilha Santana 57,50 2ª
62º Juan Valentim Vargas Da Silva 56,00 2ª
63º Valéria Hellen Dalla Tezze Ferst 56,00 2ª
64º Gessica Gomes Brasil 54,00 2ª
65º Bruna Carneiro Dias 54,00 2ª
66º Eurico Sagaz 53,00 2ª
67º Analice Da Silva Marçol 52,00 2ª
68º Jhenniffer De Freitas Santana 52,00 2ª
69º Estéfani Dias 51,50 2ª
70º Laira Siqueira Rempel 50,00 2ª
71º Eduarda Azevedo Franca 50,00 2ª
72º Katiane Bello Balena 49,50 2ª
73º Tárcito C. Pacheco Soares 48,50 2ª
74º Maria Alice Dos Santos Zanella Gomes 48,50 2ª
75º Ana Caroline Wasen Santos 48,00 2ª
76º Tatiane Paz 47,00 2ª
77º Lara Padilha 46,00 2ª
78º Camily Aparecida Oliveira 42,50 2ª

Curso de Pedagogia – Necessidades Especiais
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Letícia Zeni Rocha Loures 47,50 1ª



Página 8 de 11

Curso de TADS
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Cristian Pessotto 89,00 1ª
2º Augusto Henrique Sierpinski 84,00 1ª
3º Juliana Tessmann 80,50 1ª
4º Diego De Almeida Da Silva 80,50 1ª
5º Felipe Pereira Leão 76,50 1ª
6º Adriane Borba  Barbieri 76,00 1ª
7º Christian De Oliveira Dlugoss 75,50 1ª
8º Dagliane Carpes Poncio 75,00 1ª
9º Lucas Talaszka Rodrigues 75,00 1ª

10º Emanoelli Aires De Freitas 74,50 1ª
11º Kleiton Consoni 74,00 1ª
12º Luiz Gustavo Mascarello Tibola 72,50 1ª
13º Cristiane De Fátima Da Luz 72,50 1ª
14º Guilherme Henrique Leite Momolli 72,50 1ª
15º Lean Carlos Romanini Santetti 71,50 1ª
16º Luiz Roberto Schereiner Junior 69,00 1ª
17º Thaynara Luiza Kalamar 68,50 1ª
18º Daniel Pugss Martins 68,50 1ª
19º Nilson Almerindo Retcheski 68,50 1ª
20º Diovane Marques 68,00 1ª
21º Luiz Felipe De Andrade Mendes 67,00 1ª
22º Érica Cristina Trautmann Chaves 66,00 1ª
23º Willian Rafael Petry De Lima 66,00 1ª
24º Ana Claudia Aparecida De Souza 65,50 1ª
25º Matheus Wittes Pereira 65,00 1ª
26º Saulo Vieira 64,50 1ª
27º Anderson Mohrr Rosa 64,50 1ª
28º Adrieli Girardello Dias 64,00 1ª
29º Michael Carneiro Petrolli 64,00 1ª
30º João Augusto Medina 61,50 1ª
31º Rafael Guimaraes Ferreira 61,00 1ª
32º Anderson De Paula Fernandes 58,00 1ª
33º Murilo Eugênio Ferri Albino 58,00 1ª
34º Matheus Gustavo De Lima Da Maia 57,00 1ª
35º Juan Valentim Vargas Da Silva 56,00 1ª
36º Felix Junior Steinbrenner 55,00 1ª
37º Alysson Almeida 54,00 1ª
38º Jozier Antunes Da Silva 53,50 1ª
39º Edenilson Ribeiro 53,50 1ª
40º Pabline Chuvai Moreira Pedroso 52,50 1ª
41º Jhenniffer De Freitas Santana 52,00 1ª
42º Estéfani Dias 51,50 1ª
43º Amanda Eduarda Zanella De Souza 51,50 1ª
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Curso de TADS
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

44º Eduardo Francisco Dos Santos 51,00 1ª
45º Jean Carlos Da Rosa 51,00 1ª
46º Aline De Araújo 50,00 1ª
47º Matheus De Oliveira 50,00 1ª
48º Tárcito C. Pacheco Soares 48,50 1ª
49º Ana Caroline Wasen Santos 48,00 1ª
50º Tatiane Paz 47,00 1ª
51º Andre Gasperini 46,00 1ª
52º Gabriel Henrique De Lima Da Silva 46,00 1ª
53º Valdecir Petrolli Campanha 45,50 1ª
54º Jose Carlos Da Silva Godoi 30,00 1ª
55º Samara Fernandes Farias 80,00 2ª
56º Érica Francine Gobetti Donatti 62,50 2ª
57º Beatriz Zeferino Santos 60,50 2ª
58º Thainára Garcia Da Silva 60,00 2ª
59º Emili Gobetti Donatti 53,00 2ª
60º Valdemir  Calvino Gonzaga Da Silva 51,50 2ª
61º Heloisa Almeida De Aguiar 80,00 2ª
62º Sabrina Dos Santos Cologni 79,00 2ª
63º Fernanda Caroline Odorczik 77,50 2ª
64º Luiz Gustavo Dall Agnol Machado 76,50 2ª
65º Ediane Guimarães De Bairros 75,50 2ª
66º Taynara Maciel 75,50 2ª
67º Gabriel Fernandes Barbosa Da Silva 75,00 2ª
68º Luis Eduardo Dos Santos Paludo 74,00 2ª
69º Alan Manoel De Lima Da Silva 74,00 2ª
70º Karina Bueno Ferreira 74,00 2ª
71º Alan Victor De Medeiros 73,00 2ª
72º Douglas Wyllian Guette Martins 72,50 2ª
73º Estefeni Daiane Petry 72,00 2ª
74º Eduarda Vilhalva Da Silva 70,50 2ª
75º Eduardo Verginaci 68,50 2ª
76º Rosana Ribeiro Dos Santos 68,00 2ª
77º Bruno Felipe Sebastião Dos Santos 68,00 2ª
78º Evelize De Oliveira Morais 66,50 2ª
79º Jorgim Carlos Da Silva 66,00 2ª
80º Luiz Henrique Damascena Oliveira De Almeida 66,00 2ª
81º Lorena Pietra Bandeira Fernandes 65,50 2ª
82º Yasmin Machado De Oliveira 65,50 2ª
83º Natan Camargo De Freitas 65,00 2ª
84º Luana Giselli Dos Santos Pacheco 64,50 2ª
85º Amauri Felipe Bueno Cagnini 63,00 2ª
86º Larissa Perera Zaleski 63,00 2ª
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Curso de TADS
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

87º Maria Eduarda Pacheco Gobbi 63,00 2ª
88º Valéria Bertasse Rosa Preto 61,50 2ª
89º Jeferson De Andrade Machado 61,00 2ª
90º Katieli Aparecida Gonçalves 61,00 2ª
91º Sheila Ogliari 61,00 2ª
92º Matheus Carvalho Dos Santos 60,00 2ª
93º Jennifer Sabrina Lopes Anis 60,00 2ª
94º Gabriel Correia 59,50 2ª
95º Guilherme Dos Santos Birkhahn 59,50 2ª
96º Edilson Lidoni Marcante 59,00 2ª
97º Denilson Luiz De Jesus 58,50 2ª
98º Cleisson Myke Vilaca De Oliveira 58,00 2ª
99º Marcieli Parnoff Querino 56,00 2ª

100º Ricardo De Vargas Pires 56,00 2ª
101º Flávia Beatriz Da Silva 56,00 2ª
102º Lúcia Ribeiro 55,50 2ª
103º Maria Antônia Owsiany Alves 54,00 2ª
104º Jessica Petry 53,50 2ª
105º Wesley Luciano Camargo Dos Santos 53,50 2ª
106º Leandro  Gonçalves De Souza 52,50 2ª
107º Ariane Moreira Da Silva 51,00 2ª
108º Mauricio De Oliveira 50,00 2ª
109º Rosilei Elisio Da Silva 50,00 2ª
110º Bruna Luiza Bresolin Schereiner 48,50 2ª
111º Kévin De Andrade Ferreira 48,00 2ª
112º Cleiton Suzin Dos Santos 45,50 2ª
113º Darlei Guimarães Ribeiro 41,50 2ª
114º Carlos Pedro Lima Machado 39,50 2ª
115º Joao Alberto Rosa De Souza 38,50 2ª
116º Kailani Raissa Pedroso 33,00 2ª

Curso de TADS – Necessidades Especiais
Classificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Tárcito C. Pacheco Soares 48,50 1ª



Em conformidade com o Item 14 do Edital 01/2022 o candidato, no período de 24 (vinte e

quatro)  horas  após  a  divulgação  da  CLASSIFICAÇÃO  PRELIMINAR,  poderá  entrar

formalmente  com  recurso,  via  protocolo,  devidamente  fundamentado,  através  da

Secretaria  Acadêmica  da  Faculdade  Municipal  de  Educação  e  Meio  Ambiente  –  FAMA,

localizada na na Rua Cel. Manoel Ferreira Belo, nº 270 – Centro, Clevelândia.

Os casos omissos serão decididos pela Comissão de Vestibular em comum acordo com a

Direção.

Clevelândia – PR, 06 de Fevereiro de 2022.

______________________________________________________
Prof.ª Angelita do Carmo Corá de Ávila

Presidente da Comissão Organizadora do Vestibular da FAMA

______________________________________________________
Prof.ª Elair Assunta Artusi Meyer

Diretora Geral/FAMA
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